Lectio v.

**S**CIENDUM vero, quod Angelorum nomen est officii, non naturæ. Nam sancti illi cœlestis patriæ spiritus, semper quidem sunt spiritus, sed semper vocari Angeli nequam possunt: quia tunc solum sunt Angeli, cum per eos aliqua nuntiantur. Unde et per Psalmistam dicitur: Qui facit Angelos suos spiritus. Ac si patenter dicat: Qui eos, quos semper habet spiritus, etiam, cum voluerit, Angelos facit. Hi autem qui minima nuntiant, Angeli: qui vero summa annuntiant, Archangeli vocantur. Hinc est enim, quod ad Mariam Virginem non quilibet Angelus, sed Gabriel Archangelus mittitur. Ad hoc quippe ministerium, summum Angelum venire dignum fuerat, qui summum omnium nuntiabat. Qui ideo etiam privatis nominibus censentur, ut signetur per vocabula, etiam in operatione quid valeant. Michael namque, Quis ut Deus? Gabriel autem, Fortitudo Dei: Raphæl vero dicitur Medicina Dei.

¶ Venit Michael Archangelus cum multitidine Angelorum, cui tradidit Deus animas Sanctorum: \* Ut perducat eas in paradisum exultationis. ¶ Emitte, Domine, spiritum sanctum tuum de celis, spiritum sapientiae et intellectus. Ut.

## Lectio vi.

**E**t quoties mira virtutis aliquid agitur, Michael mittu perhibetur: ut ex ipso actu et nomine detur intelligi, quia nullus potest facere, quod facere praevalet Deus. Unde et ille antiquus hostis, qui Deo esse per supérbiā similis concepivit, dicens: In cūlum concéndam, super astra cœli exaltabo sóliū meū, similiſ ero Altissimo: dum in fine mundi in sua virtute relinquetur extrēmo supplicio perimendus, cum Michaelis Archāngelo prælisturus esse prohibetur, sicut per Joānnem dicitur: Factum est prælium cum Michaelis Archāngelo. Ad Mariam quoque Gabriel mittitur, qui Dei Fortitudo nominatur. Illum quippe nuntiare veniebat, qui ad debellandas aeras potestates humiliis apparēdignatus est. Raphaēl quoque interpretatur, ut diximus, Medicina Dei: quia videlicet dum Tobiae oculos, quasi per officium curatiōnis tetigit, cœcitat̄ ejus tenebras tergit.

¶ In tempore illo consūrget Michael, qui stat pro filiis vestris: \* Et véniet tempus, quale non fuit, ex quo gentes esse cœperunt, usque ad illud. ¶ In tempore illo salvabitur populus tuus omnis, qui inventus fuerit scriptus in libro vita. Et. Glória Patri. Et.

In tertio Nocturno.

Aña. Angelus Archāngelus Michael, Dei m̄tius pro animabus justis, alleluia, alleluia. Ps. Cantate. ... cantate. 75.

Aña. Data sunt ei incēsa multa, ut adolēret ea ante altare aureum, quod est ante oculos Domini. Ps. Dominus regnāvit, exultet. 76.